
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1021 del 14/09/2020

Oggetto: UFFICIO  PROVVEDITORATO ROTTAMAZIONE E RADIAZIONE DAL REGISTRO PRA N°  1 

VEICOLO  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE  IN  USO  AL  SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  - 

TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE  SCOLASTICA  -  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  PATRIMONIO  - 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n. 504 del 28/05/2020, esecutiva il  28/05/2020 relativa alla proroga 
dell’incarico di Posizione Organizzativa dal 1° giugno 2020 fino al 31 dicembre 2020;

Preso atto che:

- il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal consiglio Provinciale 
con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 del 
20/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 36 
del 24/02/2020 e, fra i vari punti, prevede che le prenotazioni di spesa non possano superare 
l’importo di € 20.000 a semestre per ogni capitolo; 

- col Decreto Presidenziale n. 196 del 30/09/2019 sono state approvate le linee guida riguardanti la 
rotazione negli  affidamenti  diretti  e  nelle  procedure negoziate  di  valore  inferiore  alla  soglia 
comunitaria

Premesso:  

- che è stata fatta una ricognizione dei veicoli vetusti in carico all'Ente, con la collaborazione 
dell’Ufficio Patrimonio;

-  che con la determina n.1061/2019 si è provveduto ad autorizzare la demolizione di tali mezzi 
ritenuti non più idonei a svolgere le rispettive mansioni;

-  che  non  essendo  presenti  convenzioni  in  essere  sul  mercato  elettronico  della  PA 
relativamente alla rottamazione dei veicoli con il recupero dei mezzi nella nostra provincia, si è 

Determina n. 1021 del 14/09/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



provveduto ad affidare tale incarico alla ditta Marzaioli SPA - Sede legale Via Emilia Ovest 
293/A – P. Iva 00255750341;

Considerato:

- che è emersa nel frattempo la necessità di portare a demolizione il mezzo marca Leitner LH 
420 Telaio n.°5/6/1043 (Gatto delle nevi  -  Battipista)  acquistato in  data 30.12.1999 e oggi 
depositato presso un locale di proprietà della Provincia di Parma in località Rigoso;

- che tale mezzo non è più operativo in quanto non idoneo per le attività previste dalla stazione 
sciistica della località Rigoso - Prato Spilla, non essendo più adeguato a svolgere l’attività di 
battipista ed ad operare in sicurezza per il personale;

- che sono pervenute diverse richieste di utilizzo dei locali attualmente impegnati dal  battipista 
e considerato che il mezzo ha 20 anni, per cui non ha mercato nell'usato, in considerazione 
delle nuove tecnologie che attualmente sono richieste per svolgere tale funzioni;

- che la demolizione di tale mezzo determina una minor spesa sulla manutenzione ordinaria, di 
custodia ed inoltre consente un migliore utilizzo degli  spazi e dei locali  da parte dell'Ente, 
altresì eliminare un pontenziale rischio e responsabilità per eventuali danni a terzi;

- che si è provveduto a verificare che non sono presenti convenzioni in essere sul mercato 
elettronico della PA relativamente alla rottamazione di veicoli con il recupero dei mezzi nella 
nostra provincia;

- che sulla scorta delle ultime demolizioni autorizzate con la succitata determina n 1061/2019 
si è potuto di nuovo constatare l'affidabilità e l'idoneità della ditta autorizzata Marzaioli Spa - 
Sede legale Via Emilia Ovest 293/A – P. Iva 00255750341 (CIG ZC92BAFDAE);

- che la suddetta ditta si è resa disponibile al recupero del mezzo presso il centro operativo di  
Rigoso – Prato Spilla (PR);

- che al termine della demolizione provvederà a rilasciare la documentazione idonea relativa al 
mezzo d'opera;

- che è necessario provvedere alla dismissione di tale mezzo, anche in considerazione della 
revisione dell'assetto istituzionale delle province, provvedendo alla rottamazione del medesimo 
e l'aggiornamento dei beni inventariati dell'ente;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto descritto in premessa e di incaricare la Ditta Marzaioli spa – Sede 
legale Via Emilia Ovest 293/A - P. Iva 00255750341 al recupero del mezzo e di procedere alla 
demolizione e radiazione dal PRA del veicolo  Leitner LH 420 Telaio n.°5/6/1043 (Gatto delle 
nevi – Battipista) – CIG ZC92BAFDAE;

- di impegnare la somma di euro 250,00 iva compresa, al capitolo 303500720000/0 Provveditorato 
Prestazioni Servizio del bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

- di dare atto che l’esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2020;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1021 del 14/09/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2265 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 303500720000 / 0 Impegno 952 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 250,00

PROVVEDITORATO Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri serviziZC92BAFDAE

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 250,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1021 / 2020 

Proposta n. 2265/2020

Oggetto:  UFFICIO PROVVEDITORATO ROTTAMAZIONE E RADIAZIONE DAL REGISTRO PRA 
N° 1 VEICOLO DI PROPRIETA' DELL'ENTE IN USO AL SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE - TRASPORTI - PROGRAMMAZIONE RETE SCOLASTICA - EDILIZIA 
SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 14/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


